
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)  
Posudek vedoucí/ho práce   Posudek oponenta/ky  

Autor/ka práce
Příjmení a jméno: Kašpárková Lucie      

Název práce Grafický styl bulváru – vizuální prezentace bulvární informace v tištěných médiích     
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Mgr. Slanec Jaroslav     
Pracoviště: IKSŽ     

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá 
schváleným 
tezím

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá 
schváleným 
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Lucie Kašpárková splnila cíl práce, oproti tezím se mírně odchýlila, ale tuto skutečnost vysvětlila na s. 4. Práce 
tím nijak neutrpěla, naopak je zcela logická.     

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A 
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji A 
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu A 
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli A 
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru A 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka v teoretické části vytyčila základní předpoklady pro zkoumání zvolených bulvárních deníků: eye-
tracking, barvy, typografické zásady a písmo a formáty novin. V analytické části pak podrobně zkoumá shody a 
rozdíly vybraných tiskovin: titulní stranu, logo, strukturu a rozmístění dalších prvků (reklama, citace, infobox 
atd.). Výsledkem je velmi přehledné zhodnocení vybraných evropských bulvárních novin.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů A 
3.2 Zvládnutí terminologie oboru A 
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A 
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F.  Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

A 



3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava A 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Diplomová práce Lucie Kašpárkové je velmi dobře zpracovaná. Přehledně a zajímavě porovnává vizuální 
podobu bulvárních novin. Jazyková úroveň je velmi dobrá (snad nepatrná výhrada k použití slova akorát místo 
pouze, ovšem pouze ve dvou případech, které jsem našel). Obrazové přílohy vhodně a názorně dokreslují 
popisované skutečnosti.     

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.) 
Jak autorka zmiňuje, grafické či vizuální podobě tiskovin je u nás stále věnována na poli teorie minimální 
pozornost. Ani odborné literatury není mnoho a většina odborných prací je spíše zahraniční provenience. Rozsah 
citované literatury je tedy naprosto dostatečný. Proto velmi oceňuji volbu tématu, které je zpracováno podrobně a
přehledně a dává nám nahlédnout na až překvapivě různé přístupy k vizualizaci bulvární informace do tiskové 
podoby deníku. Z hlediska oboru typografie či grafického designu je tedy velmi přínosná.   

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Co Vás nejvíce překvapilo na různosti vizuální podoby zkoumaných deníků?     
5.2 Máte dojem, že se nějak vizuál bulváru mění či může změnit v budoucnu?     
5.3      
5.4      

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu.

Komentář pro případnou shodu nad 5%:
6.1      

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

A      
B         
C          
D         
E        
F    nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ
     

Datum: 30.8.2023                                                                     Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 
nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje 
v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.   


